
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

 м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

От 17.03.2020 № 110-37-272-20  

г.Саянск 
 

   Об утверждении актуализированной схемы 

водоснабжения и водоотведения городского 

округа муниципального образования «город 

Саянск» на 2021 год 

 

 

В целях обеспечения доступности для абонентов горячего 

водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения с 

использованием централизованных систем горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения (далее - централизованные системы 

водоснабжения) и водоотведения, обеспечения горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации, рационального водопользования, а 

также развития централизованных систем водоснабжения и водоотведения на 

основе наилучших доступных технологий, в том числе энергосберегающих 

технологий на территории городского округа муниципального образования 

«город Саянск», руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», 

статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», с учетом 

протокола публичных слушаний и заключения по итогам проведения 

публичных слушаний № 4-2020 от 12.03.2020, администрация городского 

округа муниципального образования «город Саянск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и 

водоотведения городского округа муниципального образования «город 

Саянск» до 2030 года по состоянию на 2021 год, утвержденную 

постановлением администрации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 27.02.2015 № 110-37-223-15 «Об 

утверждении схемы водоснабжения и водоотведения городского округа 

муниципального образования «город Саянск» (далее – Схема). 

2. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации 

городского округа муниципального образования «город Саянск»: 

2.1. В течение 15 календарных дней с даты утверждения Схемы, 

разместить ее в полном объеме на официальном сайте администрации 

городского округа муниципального образования «город Саянск», за 



 

исключением сведений, составляющих государственную тайну, и 

электронной модели Схемы. 

2.2. Информацию о размещении Схемы разместить на официальном 

сайте администрации городского округа муниципального образования «город 

Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 

газете «Саянские зори» не позднее 3 календарных дней со дня размещения 

Схемы на официальном сайте. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» (за 

исключением Схемы), на «Официальном интернет-портале правовой 

информации городского округа муниципального образования «город Саянск» 

(http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации 

городского округа муниципального образования «город Саянск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – 

председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту 

и связи администрации городского округа муниципального образования 

«город Саянск».  

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания 

 

 

Мэр городского округа муниципального  

образования «город Саянск»                                               О.В. Боровский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Северова Е.В. тел. 52421 

 

 

 

 

 

 


